
BOE núm. 174 Jueves 22 julio 1999 10491

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 009/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Calzado.
c) Lotes: Seis.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número
304/98, de 21 de diciembre.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
204.229.000 (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de mayo de 1999.
b) Contratistas:

Lote 1: «Vidal Bootmakers, Sociedad Limitada».
Lotes 2, 3 y 5: «Iturri, Sociedad Anónima».
Lote 4: «Calzados Plásticos Españoles, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

6. Importe adjudicación:

Lote 1: 104.417.740 pesetas.
Lote 2: 8.063.950 pesetas.
Lote 3: 32.655.300 pesetas.
Lote 4: 18.784.555 pesetas.
Lote 5: 22.037.600 pesetas.
Lote 6: Desierto.

Madrid, 1 de junio de 1999.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada, Andrés Sánchez
Francisco.—&30.689-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona-
miento y Transportes de la Armada por la
que se anuncia adjudicación, mediante con-
curso, de seguros. Expediente 167/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada.

c) Número de expediente: 167/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Cobertura del seguro

de ocupantes de vehículos de la Armada.
c) Lotes: Uno.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número
120/99, de 20 de mayo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
21.000.000 de pesetas (impuestos incluidos).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de junio de 1999.
b) Contratista: «Winterthur Seguros Generales,

Sociedad Anónima», de Seguros y Reaseguros.
c) Nacionalidad: Española.

6. Importe adjudicación: 10.289.550 pesetas.

Madrid, 25 de junio de 1999.—El Coronel de
Intendencia, Presidente de la Mesa de Contratación
de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel
General de la Armada, Andrés Sánchez Francis-
co.—&30.695-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona-
miento y Transportes de la Armada por la
que se anuncia adjudicación, mediante con-
curso, de calzado. Expediente 009/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 009/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Calzado.
c) Lotes: Uno.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número
304/98, de 21 de diciembre.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
9.380.000 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de junio de 1999.
b) Contratista: Lote 7, «Calzados Plásticos

Españoles, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

6. Importe de adjudicación: Lote 7, 9.379.050
pesetas.

Madrid, 8 de junio de 1999.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada, Andrés Sánchez
Francisco.—&30.693-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona-
miento y Transportes de la Armada por la
que se anuncia la adjudicación, mediante
procedimiento negociado sin publicidad, de
la adquisición de repuestos para siete cáma-
ras «Meroka», dos radares DA-05 y dos rada-
res ZW-06. Expediente 217/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada.

c) Número de expediente: 217/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Repuestos para siete

cámaras «Meroka», dos radares DA-05 y dos radares
ZW-06.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario Oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
58.260.040 peseta (IVA exento).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de junio de 1999.
b) Contratista: «Indra Ews, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 58.260.040 pesetas.

Madrid, 28 de junio de 1999.—El Coronel de
Intendencia, Presidente de la Mesa de Contratación
de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel
General de la Armada, Andrés Sánchez Francis-
co.—&30.696-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona-
miento y Transportes de la Armada por la
que se anuncia la declaración de desierto
del concurso para la adquisición de 1.000
tiendas de campaña individuales «Iglú» para
Infantería de Marina. Expediente 095/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada.

c) Número de expediente: 095/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Tiendas de campañas

individuales «Iglú».
c) Lote: Único.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número 96,
de 9 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
27.000.000 de pesetas.

5. Declaración de desierto: Fecha, 24 de junio
de 1999.

Madrid, 24 de junio de 1999.—El Coronel de
Intendencia, Presidente de la Mesa de Contratación
de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel
General de la Armada, Andrés Sánchez Francis-
co.—&30.694-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona-
miento y Transportes de la Armada por la
que se anuncia adjudicación, mediante con-
curso, de complementos. Expediente 8/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el C.G.A.

c) Número de expediente: 8/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Complementos de

uniformidad.



10492 Jueves 22 julio 1999 BOE núm. 174

c) Lotes: Cuatro.
d) Fecha publicación en el «Boletín Oficial del

Estado» del anuncio de licitación: Número
304/1998, de 21 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
33.278.300 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de junio de 1999.
b) Contratista:

Lote 1: UTE (Bemalu-Dajupa).
Lote 5: «Guarnicionería Roal, Sociedad Anóni-

ma».
Lote 7: «Guantes Ripollés, Sociedad Limitada».
Lote 13: «Confecciones Textiles Diana, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

6. Importe de adjudicación:

Lote 1: 16.160.468 pesetas.
Lote 5: 7.348.600 pesetas.
Lote 7: 2.478.596 pesetas.
Lote 13: 7.287.843 pesetas.

Madrid, 30 de junio de 1999.—El Coronel de
Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada en el Cuartel General de la Armada,
Andrés Sánchez Francisco.—30.688-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona-
miento y Transportes de la Armada por la
que se anuncia la adjudicación, mediante
concurso, de la adquisición de artificios para
la señalización de submarinos. Expediente
084/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada.

c) Número de expediente: 084/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Artificios para la

señalización de submarinos.
c) Lotes: Cuatro.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 84/99, de fecha 8 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
53.490.000 pesetas (IVA exento).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de junio de 1999.
b) contratista: «Técnicas de Cartagena, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importes de adjudicación:

Lote 1: 18.000.000 de pesetas.
Lote 2: 14.784.000 pesetas.
Lote 3: 3.696.000 pesetas.
Lote 4: 17.010.000 pesetas.

Madrid, 7 de junio de 1999.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Mesa de Contratación de
la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General
de la Armada, Andrés Sánchez Francis-
co.—&30.692-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona-
miento y Transportes de la Armada por la
que se anuncia adjudicación, mediante con-
curso, de lubricantes. Expediente 079/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 079/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Aceites lubricantes

y productos especiales.
c) Lotes: Cuatro.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número
79/99, de 2 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
82.445.000 pesetas (exento de IVA y del IEH).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de junio de 1999.
b) Contratistas:

Lotes 1, 2 y 4: «Brugarolas, Sociedad Anónima».
Lote 3: «Silver Industrial, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

6. Importes de adjudicación:

Lote 1: 12.999.933 pesetas.
Lote 2: 22.199.942 pesetas.
Lote 3: 7.244.956 pesetas.
Lote 4: 39.999.960 pesetas.

Madrid, 30 de junio de 1999.—El Coronel de
Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada en el Cuartel General de la Armada,
Andrés Sánchez Francisco.—&30.698-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona-
miento y Transportes de la Armada por la
que se anuncia la adjudicación mediante
concurso de la adquisición de carburantes
de automoción para la Armada en Península,
Baleares y Canarias. Expediente 110/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada.

c) Número de expediente: 110/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Carburantes de auto-

moción.
c) Lotes: Dos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 96/99, de fecha 22 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
300.000.000 de pesetas (impuestos incluidos).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de junio de 1999.
b) Contratista: «Compañía Española de Petró-

leos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 289.600.000 pesetas (IVA e IEH inclui-
dos).

Lote 2: 10.400.000 pesetas (IEC e Impuesto
General Indirecto Canario incluidos).

Madrid, 30 de junio de 1999.—El Coronel de
Intendencia, Presidente de la Mesa de Contratación
de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel
General de la Armada, Andrés Sánchez Francis-
co.—&30.699-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona-
miento y Transportes de la Armada por la
que se anuncia la adjudicación, mediante
procedimiento negociado sin publicidad, de
la adquisición de una batería tubular tipo
«T», compuesta por 160 elementos, para sub-
marino (S-62) «Tonina». Expediente
184/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada.

c) Número expediente: 184/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Una batería tubular.
c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
158.400.000 pesetas (IVA exento).

5. Adjudicación:

a) Fecha: Mayo de 1999.
b) Contratista: «Sociedad Española del Acumu-

lador Tudor, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 158.400.000 pesetas

(IVA exento).

Madrid, 7 de junio de 1999.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Mesa de Contratación de
la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General
de la Armada, Andrés Sánchez Francis-
co.—&30.690-E.


